De emplastris.

lii. medulle cruris vacce: adipis galline: mucillaginis seminis lmi ana. ʒ. iii. olei de lino quātū sufficit. si aut fortius facere volueris adde mucillaginis altee: et mucillaginis fenugreci partes cōuentētes: et pro oleo de lino ponat oleū de cheiri citrina. i. de viola citrina vel vtrūq. et si adhuc forti⁹ facere volueris adde isophūide: et glutinis danahā quātū de vna mucillaginū et mirabertis effectum ad ea que diximus.

¶ Istud emplastrū apud medicos Papienses non est multū in vsu: imo est in vsu apud medicos Mediolanenses: quia in ipso inuenit⁹ strus mirabilis. nā lenit duritiē nodositatū tuncuraturū: et multa alia operat. ¶ Gluten aut danahā vel zanach. de ipso vide in eplastro diaquilon supra.

¶ Emplastrū de aleis. descriptione Alexandri. ʒ. spicarum alei mūdaturū. ʒ. iii. ʒ. storactis aloes boni: bdelij añ. ʒ. iii. terbentine. ʒ. iii. arūgie porcine recētis: adipis anferis añ. ʒ. v. mastictis: olibani añ. ʒ. j. ʒ. euforbij. ʒ. i. croci. ʒ. ʒ. cere citrine. ʒ. iii. olei nardini. i. de spica nardi: et vini odoriferi añ. q̄tū sufficit.

¶ Istud emplm nō est in vsu. Aleū autē ē q̄ oleat. maxie aleū domesticū: et est illd qd̄ intelligit qm̄ simplr ponit: et est aliud aleum qd̄ agreste vocat. et istud appellat scordeon seu tyriaca rusticorū. Sera. in ca. de aleo: ex auctoritate Dia. inquit. aleū aliud est domesticū et aliud agreste. et est quoddam ex eo qd̄ inuenit⁹ in babilonia qd̄ non est diuisum in dentib⁹ et c. columella in li. de cultu horozū inq̄: alea q̄ in fractis spissis et olētia et c.

¶ Emplastrū relatū ad aristarcū. ʒ. cere citrine. ʒ. i. terbentine. ʒ. vi. arūgie porcine recētis adipis anferis: medulle cruris vacce añ. ʒ. iiii. bdelij: mure: olibani: storactis: oppoponacis: aloes: mastictis ana. ʒ. i. ʒ. armoniaci ʒ. iii. colofome. i. picis grece. ʒ. vii. alumis. s. alumini qd̄ a vulgo de pluma vocat. ʒ. i. spice. ʒ. vi. folij. i. malabatri. pone macē loco ei⁹ calami arōaticci: euforbij: granorū lauri ana ʒ. vii. olei balsami libā. i. olei nardini: et vini odoriferi qd̄ sufficit. confice sicut sepe narrauimus et vtēre.

¶ Istud emplm apud medicos Paptenses non est multū vsuale: sed apud medicos mediolanenses magis.

¶ Emplastrū de melliloto. ʒ. melliloti. ʒ. vi. florum camomille fenugreci granorū lauri: radicū altee et absinthij ana. ʒ. iii. semis apij: cordumeni treos: ciperi: ameos anisi. i. seminis feniculi romani: spice: cassie añ. ʒ. i. ʒ. sacchari. ʒ. iii. armoniaci ʒ. x. storactis: bdelij añ.

ʒ. v. terbentine. ʒ. i. ʒ. sicuum pinguiū numero. xii. septi caprini: resine ana. ʒ. ii. ʒ. cere. ʒ. vi. olei sancti olei de spica. q. s. aqua decoctionis fenugreci: camomille et melliloti. q. s. ad infundendū infusione diligēt miscet et confictant et epithimef cū eo.

¶ Istud emplastrū est in vsu apud omnes: maxime fm̄ istaz descriptionē: quia inuenit⁹ in ipso mirabile iuuamentū. ad omnem duritiem que est in stomacho et multa alia. Barthola. montagnana in suis consilijs in consilio de indigestione habet hanc descriptionem: sed non est omnino similis nec vsualis. Johannes concoregius in capi. de spasmo et tethano et cuze: ponit emplastrum etiaz molituum compotens: et est emplastrum de melliloto. ponitur a Mesue in suo antidotario. et sic ista descriptio Mesue est nobilitior aliis. mellilotum autem est nomen compositum a meli et lothos quod est trifolium. vnde mellilotum inter species trifolij enumerat. quidam fertulam campanā vocant: eo qd̄ seroto antiqui coronabatur: et propter id vocat etiam corona regia. Serap. in capi. de melliloton ex auctoritate Isaac eben amaraz inquit. elchilemelich ē herba que habet folia rotunda viridia et ramuli eius sunt subtiles multum: et folia rara et fructus habens vaginas subtiles rotundas sicut virge puerorum paruulorum: et sunt in eis grana pauca glauci coloris rotunda maiora granis sinapis: et quod de ipsa administratur sunt ille vagine cum eo quod est in eis et granis. mi por qd̄ hodierni generaliter ista herba non vtuntur nisi florib⁹ et non seminibus vt vult Isaac: et Aueroys. in quinto colliget ait. alcheilacmelec. i. mellilotum vel corona regia. circa instans ait. mellilotum herba est: cuius semen sili noie appellat corona regia semia cū ipsis cornib⁹ colligunt: p̄ quattuor ānos seruat. semen cū cortice in medicis ponit: ob qd̄ miroz vt dictū fuit: qz apothecarij id nō faciūt. hec aut herba apd̄ nos i ciuitate b̄ iueit cū flore croceo bōi odoris vt ē notū.

¶ Ordument. i. carui agreste. et alio nomine a romanis charda vocat: s̄ apud nos cheisim campestre dicitur.

¶ Sanfucus fm̄ Dia. a siculis amaracus nominat. herba ē ramosa: multas ḡgas sup̄ trā sp̄as h̄is cū folijs puis et rotundis nō distimilib⁹ nepte. i. calamēto mōtano. et hec ē herba q̄ a nobis maiorana vocat q̄ nota est.

¶ Mixture ad vulnera sanāda. ʒ. gariofolate radicū arthemēsie: pipinelle: camōille: pēta filōis violarū: herbe vēti: caul' rub. canap̄is

renate oim. ana. m. l. rubee quantū de oibus  
hec oia bulliant in vino vsq; ad medietatem  
postea cola z colature adde tertiaz partem  
mellitēz cū eo bulliat deide colatz sui refua  
**G**artofolara herba ē similis agrimonie.  
cui rādir odorē gartofolorū refert. hec apd  
nos iuxta fossos inuenit. z a multis sanamū  
dauocat: z apud herbaricos d: pes leporin<sup>9</sup>  
quod falsum est.